

## Nr 412.

Av herr **Lindmark m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 246, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område m. m.

I proposition nr 246 angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område har Kungl. Maj:t bl. a. föreslagit ändrade skalor för det s. k. producentbidraget för mjölk.

Därmed har man sökt ernå en gradvis sjunkande bidragsskala, vilken genom sin konstruktion skall gynna de minsta producenterna. I och för sig torde detta syfte ha nåtts. Men man måste dock konstatera, att det högsta bidraget om fyra öre utgår för en mycket blygsam kvantitet, nämligen 200 kg per månad. Om ett tillskott levereras, erhåller detta ett bidrag på endast tre öre upp till en levererad kvantitet av 500 kg. Medelbidraget för de 500 kg blir alltså omkring 3.4 öre per kg.

Det skulle otvivelaktigt innebära en stark stimulans för de jordbrukare, som hittills ha levererat en så blygsam kvantitet som omkring 6 kg per dag att erhålla det högsta bidraget, fyra öre, på en något större produktion än 6 kg om dagen. Med ökad omsorg torde större kvantiteter mjölk än så kunna utvinnas från många brukningsdelar, som nu nöja sig med en mycket liten produktion för avsalu.

Enligt vår mening skulle det alltså vara värdefullt såväl för de minsta mjölkleverantörerna som för konsumenterna, att man medgäve ett högsta producentbidrag för en levererad grundkvantitet av förslagsvis 500 kg per månad. Huruvida detta ändringsförslag i övrigt bör föranleda motsvarande förskjutningar över hela bidragsskalan eller kompenseras genom andra justeringar, kunna vi av brist på statistiskt material för frågans bedömande ej angiva.

På grund av det ovan anförda hemställles,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 246 måtte besluta, att det högsta producentbidraget för mjölk, fyra öre, skall utgå för en grundkvantitet av 500 kg mjölk per månad.

Stockholm den 22 maj 1943.

*Ewald Lindmark.*

*And. Andersson,*  
Gisselås.

*Eric Hansson.*

*Jonas Eriksson,*  
Frägsta.

*D. B. Blombäck.*